
Motion till Årsmöte 2025 

Jag föreslår att avelsåldern för HS och BGS ändras till : 
Lägst 2 år för hanhundar, och lägst första löpet efter 2 års ålder för tikar. 
Motivering: För att anpassa avelsåldern till övriga ISHV-klubbar. 

                                                                                                        2025-02-07 

                                                                                                        Kiki Nilsson 

 

 

Styrelsens svar: Styrelsen avslår motionen och att nuvarande regelverk ska kvarstå med 
motivationen att det krävs tid för att uppnå spårkrav och jaktliga meriter. Dessutom vill vi 
maximera chansen för att eventuella ärftliga sjukdomar upptäcks. 

 



 



Styrelsens svar: 
Styrelsen avslår motionen då det redan finns ett årsmötesbeslut att det skall krävas 
praktiskt prov innan andra parningen. 

 



 

Styrelsen svar: 

Styrelsen kan stödja denna motion under förutsättning att det på mötet finns någon som 
kan ordna praktiska kring konferensen. 



 
Styrelsen delar synpunkterna. Vi ska under året arbeta för att protokoll läggs upp på 
lösenordsskyddad del av hemsidan.  
Om det finns någon medlem så brinner för kommunikation, har kunskap om e-post 
utskick eller publishing program får man gärna träda fram och bidra till klubbens arbete.  
Vi önskar även att fler medlemmar bidrar med information, artiklar, berättelser till vår 
årsbok. I år höll det på att inte bli någon alls då det saknades material länge. 
 
  



 

Styrelsen i Svenska Schweisshundklubben vill härmed föreslå att vandringspriser tas bort i 
samband med klubbens årsmöte.  

Arbetet med att samla in och skicka priserna varje år är tidsödande och kostsamt för klubben. 
En del av priserna är dessutom inaktuella och har utformats innan t.ex. elitspårprovet och det 
praktiska eftersöksprovet kom till.  

Styrelsen föreslår därför att Svenska Schweisshundklubben avskaffar befintliga vandringspriser 
och istället instiftar ett nytt vandringspris till minne av Anders Nilsson.  
Det nya vandringspriset ska tilldelas Årets bästa hund på det praktiska eftersöksprovet.  

Styrelsen 

 

Styrelsen förslag. 

 

 

  



 

Motion till Svenska Schweisshundsklubbens årsmöte 2025. 

Angående revidering av Elitspår. 

Undertecknad välkomnar flera av de föreslagna tilläggen till elitspårets regler, vilka de flesta har 
betydelse för rasernas, BGS, HS avel, som den enskilda hundens lydnad och skottfasthet, samt 
rasernas avelsmeritering och championat (SJCH). 

Bakgrund: I förslag till reviderade reglar av elitspåret har gjorts tillägget; Vid skottprövning ska 
hunden sitta eller ligga kvar medan föraren går fram 10 meter och skjuta ett skott. 

Motivering: Att föraren är den som avlossar skottet är inget som är avgörande för aveln på 
raserna BGS, HS, eller enskilda hundars avelsmeritering och championat (SJCH). Hundar ska 
inte uteslutas från prov eller avel bara för att hundföraren av någon anledning inte har 
vapenlicens och/eller vapen. 

Elitspåret är ett underlag för att ta fram lämpliga BGS-, HS- hundar för avel, för eftersök – det ska 
vara oberoende av VEM som avlossar skottet på provet.  

Yrkande: Ordet föraren stryks och byts mot skytten. Motionens förslag till skrivning är följande: 
Vid skottprövning ska hunden sitta eller ligga kvar medan skytten går fram 10 m och skjuter ett 
skott. 

Vilket innebär att skytten kan vara föraren, domaren eller annan. 

Uppsala 2025-03-06 

Margareta Stéen 

 

Styrelsens svar: 
Motionen har inkommit försent och styrelsen kan därför ej enligt stadgarna behandla den som 
motion. Styrelsen och jaktprovskommittén har tagit tills sig feedbacken angående vem avlossar 
skottet. Dessutom är det domaren som tillhandahåller vapnet. 


